



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 034/2025
Pregão Eletrônico nº 013/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Gestão e Inovação)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO E LOCAÇÃO DE SISTEMA PRÓPRIO E INTEGRADO VOLTADO PARA SOLUÇÕES CORPORATIVAS DE GESTÃO PÚBLICA, ABRANGENDO PLANEJAMENTO COM DESENVOLVIMENTO DE ARTEFATOS COMO COMPRAS MUNICIPAIS, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, TRIBUTOS, EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS, FOLHA DE PAGAMENTO E RECURSOS HUMANOS, PORTAL DO SERVIDOR, TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E DE CONTABILIDADE PÚBLICA – SIAFIC.

FORNECEDOR: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 08.003.823/0001-82, Inscrição Estadual 077.161.688, sediada na Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 2501, Sala 1011, Bairro Brotas, Salvador/BA, CEP: 40.280-901.

VALOR GLOBAL: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).

VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 14/05/2025 a 14/05/2026.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Sistema Web de Contabilidade Pública Integrado para a PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO com os módulos: (em atendimento ao Decreto n. 10.540/20 (SIAFIC) MóduloOrçamentário(PPA-LDO- LOA); MóduloLicitações; MóduloContratos; Módulo Convênios;	Mês	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
2	Sistemas de transparência pública (em atendimento a LC 131/09 e ao Decreto n. 10.540/20 (SIAFIC).	Mês	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
3	Sistema Web de Recursos Humanos e Folha de Pagamento (em atendimento ao E- SOCIAL)	Mês	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
4	Sistema de Portal do Servidor com Aplicativo Mobile	Mês	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
5	Sistema Web de Patrimônio	Mês	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
6	Sistema Web de Compras	Mês	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
7	Sistema Web de Almocharifado	Mês	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
8	Sistema de Tributos Web	Mês	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
9	Sistema de Nota Fiscal Eletrônica	Mês	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
10	Migração e conversão da base de dados, implantação dos sistemas, treinamento de pessoal.	Parcela Única	01	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
Valor total: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).					